
Hjem > Frøafgiftsfonden > 2012 > Frøavlsrådgivning og information > Reglone i frømarken

Reglone i frømarken

Vejret i første halvdel af december har været gunstigt, hvis der planlægges en ukrudtsbekæmpelse med Reglone i 
relevante frøarter. Frost forud for behandling og behandling på tørre planter i klart vejr fremmer effekten. 

Vejret i første halvdel af december har været gunstigt for mulighederne for at få en effektiv bekæmpelse af græsukrudt med Reglone i 
vinterperioden. Det kolde vejr får afgrøden til at gå af vækst, hvilket mindsker risikoen for afgrødeskade. Der behandles, når sneen er væk, og der 
kan køres i marken uden spor. Det sidste kan være et problem, sådan som vejret arter sig i øjeblikket.

Engrapgræs
Reglone har en ordinær godkendelse til ukrudtsbekæmpelse i engrapgræs til frøavl. Forsøg har vist, at frost forud for bekæmpelsen fremmer 
effekten og medvirker til, at afgrøden går af vækst, så risiko for skade på afgrøden minimeres. Den bedste effekt og største skånsomhed opnås ved 
behandling i december og januar.

Anvendelsen af Reglone bør ske på dage med klart vejr og på tørre planter. Da Reglone er et rent kontaktmiddel, skal der anvendes en stor 
vandmængde, dvs. minimum 250 liter vand pr. ha, men gerne mere. Op til 400 liter vand pr. ha vil gavne effekten.

Vær opmærksom på, at der er forskel på sortsfølsomheden over for Reglone. Anvendelse på følsomme sorter eller svagt udlæg kan medføre 
alvorlige udbyttetab. I overvejelserne om anvendelsen af Reglone på arealet bør også indgå en vurdering af eventuelle fradrag for indhold af enårig 
og alm. rapgræs i frøvaren. En lille bestand af små planter af enårig rapgræs kan eventuelt klares med Hussar OD i det tidlige forår.

Hvis der er problemer med alm. rapgræs på arealet, er Reglone den bedste løsning. Den eneste anden mulighed er Monitor i det tidlige forår, men 
Monitor kan også skade afgrøden. Derfor bør man altid kontakte sin frøkonsulent før behandling og aftale behandlingsstrategien, specielt den 
aktuelle dosering af Reglone.

Reglone må kun anvendes en gang pr. vækstsæson.

Rødsvingel
Reglone har en godkendelse til mindre anvendelse i flerårige arealer med rødsvingel til frø til bekæmpelse af væselhale. På grund af risiko for skade 
på afgrøden bør midlet kun anvendes i de områder af marken, hvor der er tabsgivende forekomst af væselhale, og den maksimale dosering er 0,5
liter pr. ha + sprede/klæbemiddel.

Bemærk, at Reglone ikke må anvendes i 1. års marker, og at midlet kun må anvendes en gang pr. vækstsæson.
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